ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ  РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

04.10.2007

                № 184

О внесении изменений и
дополнений в перечень
природоохранных мероприятий
на 2006 - 2010 годы
В связи с дополнительным поступлением в бюджет Ханты-Мансийского района платежей за негативное воздействие на окружающую среду, по итогам II квартала 2007 года,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в перечень природоохранных мероприятий на 2006-2010 годы, утвержденного решением Думы от 23.12.2005        № 431 «О перечне природоохранных мероприятий на 2006 – 2010 годы»:

1.1 Пункт 9 перечня изложить в следующей редакции:
«Наименование природоохранного мероприятия - Устройство ВОС в п.Кедровый (ПИР, СМР)

Кол-во населения, человек - 1067;

Место реализации -  п. Кедровый;
Бюджетополучатель – УЖКХ;

Планируемые затраты тыс. руб.– 2500;

График реализации природоохранного проекта 2007 г. – 2500».
1.2. Пункт 11 перечня изложить в следующей редакции:

«Наименование природоохранного мероприятия - Устройство водозабора и ВОС в д. Белогорье (СМР)

Кол-во населения, человек - 288;

Место реализации -  д. Белогорье;

Бюджетополучатель – УЖКХ;

Планируемые затраты тыс. руб.–   3860;

График реализации природоохранного проекта 2007 г. – 3860».
1.3. Пункт 56 перечня изложить в следующей редакции:

«Наименование природоохранного мероприятия – Приобретение ассенизаторской машины в п. Бобровский

Кол-во населения, человек - 538;

Место реализации -  п. Бобровский;

Бюджетополучатель – УЖКХ;

Планируемые затраты тыс. руб.–   1570;

График реализации природоохранного проекта 2007 г. – 1570».

1.4. Пункт 57 перечня изложить в следующей редакции:

«Наименование природоохранного мероприятия – Обустройство мест для сбора мусора, снос сараев и вывоз мусора (пер. Школьный, мкр. Таежный)
Кол-во населения, человек - 5173;

Место реализации -  п. Горноправдинск;

Бюджетополучатель –  Сельское поселение Горноправдинск;

Планируемые затраты тыс. руб.–   1430;

График реализации природоохранного проекта 2007 г. – 1430».

1.5. Дополнить перечень пунктом 82 следующего содержания:
«Наименование природоохранного мероприятия – Приобретение  установки для утилизации медицинских отходов «Стеримед» в п. Сибирский

Кол-во населения, человек - 624;

Место реализации -  п. Сибирский;

Бюджетополучатель – Комитет по здравоохранению;

Планируемые затраты тыс. руб.–  2500;

График реализации природоохранного проекта 2007 г. – 2500».

1.6. Дополнить перечень природоохранных мероприятий на 2006 – 2010 годы пунктом 83 следующего содержания:

«Наименование природоохранного мероприятия – Финансирование экологических отрядов в образовательных учреждениях
Кол-во населения, человек

Место реализации -  образовательные учреждения на территории района
Бюджетополучатель – Комитет по образованию;

Планируемые затраты тыс. руб.–  1000;

График реализации природоохранного проекта 2007 г. – 1000».

1.7. Дополнить перечень природоохранных мероприятий на 2006 – 2010 годы пунктом 84 следующего содержания:

«Наименование природоохранного мероприятия – Очистка водоохраной полосы протоки Синдыкова и предотвращение деградации земель
Кол-во населения, человек - 574;

Место реализации -  с. Селиярово;

Бюджетополучатель – Сельское поселение Селиярово;

Планируемые затраты тыс. руб.–  300;

График реализации природоохранного проекта 2007 г. – 300».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Думы Ханты-Мансийского района (А.Е. Квак).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ханты-Мансийского района

                Ю.Т. Манчевский